
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.04.2016г.    г. Тайшет     № 306 
 
Об исключении из реестра (казны) муни-
ципального имущества Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» приватизированно-
го жилищного фонда 
  

В связи с приватизацией жилых помещений (квартир), жилых домов на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», руково-
дствуясь ст.ст. 124, 125, 209, 215 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», ст.ст. 6, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», ст. 7 Положения «Об организации и деятельности ад-
министрации Тайшетского городского поселения», утвержденного решением Думы Тай-
шетского городского поселения от 24.10.2013 г. № 110, Положением «Об учете муници-
пального имущества и ведении реестра муниципального имущества Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением 
Думы Тайшетского городского поселения от 27.01.2006 г. № 42, Положением «О муници-
пальной казне муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвер-
жденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27.01.2006 г. № 40, ад-
министрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1. Исключить из реестра (казны) муниципального имущества Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение» жилищный фонд, согласно 
перечню (приложение). 
 2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетско-
го городского поселения (С.В. Лесковец) внести соответствующие изменения в реестр 
(казну) Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству (В.Д. Бычко-
ва) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.О.Главы Тайшетского 
городского поселения        А.А.Грешилов 
 
 
 
 
 
исп.: Лесковец С.В., 
тел.2-12-72



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 14.04. 2016 г. № 306 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
муниципального имущества, подлежащего исключению из реестра (казны) 

муниципального имущества Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" 
 

№ 
п/п 

№ п/п 
в реестре 

Наименование объ-
екта 

Адрес Год 
ввода 

в экспл. 

Пло- 
щадь 
кв. м. 

Балансовая 
стоимость 

в руб. 

Износ 
 

в руб. 

Остаточная 
стоимость 

в руб. 
1 4 4х-квартирный жи-

лой дом 
Иркутская обл., г.Тайшет,  
ул. В.Интернационалистов 
№ 96 

1959 120,00 111500,45 26760,11 

84740,34 
2 33 4х-квартирный жи-

лой дом 
Иркутская обл., г.Тайшет,  
ул. Лазо № 17 

1961 84,40 115918,95 22256,44 
93662,51 

3 85 2х-квартирный жи-
лой дом 

Иркутская обл., г.Тайшет,  
ул. Первомайская № 49 

1946 46,70 44065,28 0,00 
44065,28 

4 93 4х-квартирный жи-
лой дом 

Иркутская обл., г.Тайшет,  
ул. Пушкина № 51 

1945 43,30 29051,59 8221,60 
20829,99 

5 134 12ти-квартирный 
жилой дом 

Иркутская обл., г.Тайшет,  
195 квартал № 5 

1967 517,60 280264,25 48205,45 
232058,80 

6 300 4х-квартирный жи-
лой дом 

Иркутская обл., г.Тайшет,  
ул. Горная № 81 

1963 161,00 13409,00 2440,44 
10968,56 

7 372 2х-квартирный жи-
лой дом 

Иркутская обл., г.Тайшет,  
ул. Горная № 55 

1989 155,90 194944,00 0,00 
194944,00 

  ИТОГО:   1128,90 789153,52 107884,04 681269,48 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения          В.Д. Бычкова 

 


